et semper esse quod nec cepit unquam nec a
 liquando cessabit insupabile quoddam
 ac sine fine substantie pelagus nullis
 terminis limitibusque circumdatum su-
 pergrediens sensum omne rursus atque om-
 ne naturam. quod solo mentis contemplari
 possit intuitu. et hoc subtili admodum
 et per exigua inspectione non ex his que cir-
 ca ipsum sunt veritatis species non tam
 ex ipsa veritate quam ex his que veritati sunt
 prima contemplat. Effugit enim prius quam
 teneri queat et prius quam apprehendi possit
 fit elabatur. tamen se cordi offerens et hoc
 si purus sit quantum humanos oculos ictus
 chorusci perstringentis et eo cito pretere-
 untis illuminat. Idcirco ut ego arbi-
 troz quod per hoc quod omnino quantumlibet ex
 hominibus lumine prospici potest nec appetere
 di nec inquirendi tribuit spiritum. Quod autem
 vel ex parte sentiri potest admirationis est et
 quod in admiratione est desiderari copiosius
 potest. cum autem desideratur desiderantes pu-
 rificat tunc eos velut proprios iam et dome-
 sticos facit etiam in colloquiis et sermonibus
 principes. Absque ulla ergo est sine cre-
 denda divinitas et ad sciendum etiam
 ipsi difficilis menti et hoc est solum quod ex
 ipsa apprehendimus. quod apprehendi non po-
 test. hinc gratia. **C**um deus id quod
 est nec cogitatur nec apprehendi potest.
 nam si apprehenditur deus non est. potest tamen
 cordis oculus si purus est quoddam tactu
 incorporeo et spirituali visu attingere sed
 non apprehendere. Qui ergo desiderat
 deum videre et mente pertingere cor purget
 et mundus faciat oculum cordis. De
 hoc beatus augustinus. in libro de verbis do-
 mini sic ait. Cum de deo loquimur quod
 mirum si non comprehenditur. Si enim
 comprehendis non est deus. attingere
 aliquantulum mente deum magna be-
 atitudo est. apprehendere autem omnino
 impossibile. Quis enim oculus cordis
 apprehendit deum. sufficit ut attingat si

purus est oculus. Si autem attingit tactu
 quoddam incorporeo et spirituali attingat
 non tamen apprehendit et fit beatus homo con-
 tingendo corde illud quod spiritus beatus ma-
 net. et est illud ipsa beatitudo. unde ho-
 mo fit viua vita perpetua. Si vis ergo
 illud mente pertingere. purga mentem
 purga cor tuum. mundum fac oculum cor-
 dis. Beati enim mundo corde quam ipsi
 deum viderunt. hinc augustinus. Beatus etiam
 bernardus. in epistola ad carthusienses. de hoc sic
 dicit. Deus id ipsum quod est cogitari
 omnino non potest. nisi quantum ad hoc
 sensu illuminati cordis et amoris at-
 tingi potest. Certe enim sensu humili et
 illuminati amoris quam quolibet cogita-
 tu rationis attingit. Et semper melior
 est quam cogitatur. melius tamen cogitatur quam
 dicitur. ipse est summa essentia a quo omne
 esse proficiscitur in quo esse nostrum non
 moritur. intellectus non errat. amor non
 offendit quod si querit ut dulcius inue-
 niatur. dulcissime inuenitur ut dilige-
 rius querat. hoc ergo ineffabile cum non
 nisi ineffabiliter videatur qui vult cor
 mundet quod nulla cordis similitudine
 dormienti nulla corporea specie vigilan-
 ti nullo tactus indagare nisi multo cor-
 de humiliter amatis videri potest apprehen-
 di. hinc enim est facies dei quam neminem
 videre potest et vivere viuendo. hinc est spes
 cui contemplando suspirat omnis qui
 affectat diligere deum deus suum in toto
 corde suo et in tota anima sua et in totis
 viribus suis. Ad quod etiam non desi-
 nit excitare proximum suum si diligit
 eum sicut seipsum. hinc bernardus. **S**ed et
 hoc notandum quod excessus siue alienatio
 mentis extasis et raptus omnia in scriptu-
 ris per eodem accipiuntur et significant ele-
 uationes quandam ab exterioribus sensi-
 bus. quibus naturaliter intendimus ad
 aliquid que sunt supra hominem potest tamen
 inter raptum et extasim aliquid interesse